
 

 

 
ประกาศโรงเรียนปราจีนกัลยาณี 

เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเปน็ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานสถานที่ 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก 

------------------------------ 
 

  ด้วยโรงเรียนปราจีนกัลยาณีสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก จะดำเนินการ
คัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราวปฏิบัติงาน พนักงานสถานท่ี โดยอาศัยอำนาจตามคำส่ัง สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพื้นฐานท่ี 04009/ว4562 ส่ัง ณ วันท่ี 24 กรกฎาคม 2562 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหาร
อัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างช่ัวคราว สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2560 คำส่ังสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานท่ี 1120/2560 ส่ัง ณ วันท่ี 24 กรกฎาคม 2562 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับ
ลูกจ้างช่ัวคราวจึงประกาศรับสมัครบุคคล เพื่อคัดเลือก เป็นลูกจ้างช่ัวคราว โรงเรียนปราจีนกัลยาณี สังกัดสำนักงานเขต
พื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา ปราจีนบุรี นครนายก โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
     1.1 ตำแหน่ง พนักงานสถานท่ี      จำนวน  3 อัตรา       
   อัตราเงินเดือนละ 8,690 บาท และค่าครองชีพ 310 บาท   
 2.  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

      2.1 ปฏิบัติงานในการเปิด - ปิดสํานักงาน ทําความ สะอาดบริเวณอาคารสถานท่ี และทรัพย์สิน 
ของทางราชการ เดินหนังสือราชการในสำนักงานและนอกสถานท่ี 

     2.2 ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
3.  คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร 

  3.1 คุณสมบัติทั่วไป 
  3.1.1 มีสัญชาติไทย 
  3.1.2 อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ 

  3.1.3 เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ 
ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 

  3.2 ลักษณะต้องห้าม 
 3.2.1 ไม่เป็นผู้ท่ีมีกายทุพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีใต้ ไร้ความสามารถ 

หรือจิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรค ดังต่อไปนี้ 
  (ก) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเช้ือ 
  (ข) โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฎอาการเป็นท่ีรังเกียจต่อสังคม 
  (ค) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
  (ง) โรคพิษสุราเรื้อรัง      
 (จ) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีตามท่ีกำหนด 
         /3.2.2 เป็นผู้ท่ี... 

 



- 2 - 
 

 

 3.2.2 เป็นผู้ท่ีอยู่ในระหว่างถูกส่ังพักราชการหรือถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
ข้อบังคับนี้หรือตามกฎหมายอื่น 

  3.2.3 เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีงามจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
  3.2.4 เป็นบุคคลล้มละลาย 

 3.2.5 เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะการกระทำ 
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีใด้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลทุโทษ  
 3.2.6 เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย 
จากส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นๆ ของรัฐ 
   3.2.7 เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยข้อบังคับนี้ 
หรือตามกฎหมายอื่น 

  3.2.8 เคยเป็นผู้กระทำการทุจริตในการสอบรับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
 ท้ังนี้ ผู้ท่ีผ่านการสรรหาและคัดเลือกในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วน

ราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรฐั รัฐวิสาหกิจหรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

  3.3 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  3.3.1 เพศชายหรือหญิง 
  3.3.2 มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าท่ี 

  3.3.3 ผู้สมัครท่ีผ่านการคัดเลือกในตำแหน่งพนักงานสถานท่ี ต้องทำสัญญาและค้ำประกัน
ด้วยบุคคลซึ่งเป็นข้าราชการไม่ต่ำกว่าระดับชำนาญงานหรือปฏิบัติการขึ้นไป 

 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติท่ัวไป ลักษณะต้องห้าม และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศ 
รับสมัครสอบและคัดเลือกนี้ครบถ้วนภายในวันปิดรับสมัคร หากภายหลังปรากฎว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติ 
ไม่ครบถ้วนจะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครคัดเลือกตั้งแต่ต้น 

3. อัตราค่าจ้าง 
  ค่าจ้างในอัตราเดือนละ 8,690 บาท และค่าครองชีพ 310 บาท  
รวมเป็นเงิน 9,000 บาท (เก้าพันบาทถ้วน) 

 4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
     ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ขอรับและให้ยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐาน 
ด้วยตนเอง ณ ห้องกลุ่มบริหารท่ัวไป อาคาร 3 ช้ัน 1 โรงเรียนปราจีนกัลยาณี โทร. 037-211071  
หรือ 064-976-9699 (นายวิโชค สิทธิมงคล) ระหว่างวันท่ี 3 – 10 สิงหาคม 2566  
ในวันและเวลาราชการ เวลา 09.00 – 15.00 น. 

          5. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
  5.1 ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามแบบท่ีกำหนด 
  5.2 หลักฐานการศึกษา เช่น ประกาศนียบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ  
                       หรือระเบียนผลการเรียน (Transcript) ฉบับจริงและสำเนา   จำนวน 1 ฉบับ 

    5.3 บัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) ฉบับจริงและสำเนา  จำนวน 1 ฉบับ   
 5.4 สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้านฉบับจริง และสำเนา   จำนวน 1 ฉบับ 

 
          /5.5 ใบรับรองแพทย์… 



- 3 - 
 

 

 5.5 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549       จำนวน 1 ฉบับ 

     5.6 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  
ซึ่งถ่ายมาแล้ว ไม่เกิน 6 เดือน         จำนวน 1 รูป 

     5.7 หลักฐานอื่นๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปล่ียนช่ือ ช่ือสกุล (ในกรณีท่ีช่ือ – ช่ือนามสกุล 
ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญการสมรส ใบสำคัญการหย่า (ถ้ามี) ประกาศนียบัตร/ 
เกียรติบัตรฉบับจริง และสำเนา        จำนวน 1 ฉบับ 

6. เง่ือนไขการสมัคร  
  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัคร
ให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ
สอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสอบคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ และ
หากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด หรือรายงานข้อมูลในเอกสารโดยเป็นเท็จ
โรงเรียนปราจีนกัลยาณีจะไม่พิจารณาจ้าง จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

7. วิธีการสอบและคัดเลือก 
   ทดสอบความรู้ความสามารถ และความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าท่ีโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์
ประเมินบุคคลจากประวัติการทำงาน ความรู้ท่ีใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี ความรู้ความสามารถ ท่วงท่าวาจา 
อุปนิสัย ทัศนคติ การปรับตัวเข้ากับเพื่อร่วมงานและบุคลิกภาพอย่างอื่น วันท่ี 14 สิงหาคม 2566  
เวลา 8.30 น. – 12.00 น. ณ ห้องกลุ่มบริหารท่ัวไป อาคาร 3 ช้ัน 1 โรงเรียนปราจีนกัลยาณี 

 8.  เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ท่ีผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยจะเรียงลำดับท่ีจากผู้คัดเลือก
ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย ในกรณีท่ีผู้คัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้จับสลาก การตัดสินถือเป็นเด็ดขาด 
จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

 9. การประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก  
  โรงเรียนปราจีนกัลยาณี สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก  
จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก ในวันท่ี 14 สิงหาคม 2566 ทาง www.pkn.ac.th/งานบุคคล หรือ
กลุ่มบริหารงานบุคคล อาคาร 1 ณ โรงเรียนปราจีนกัลยาณี   โดยจะประกาศเรียงลำดับท่ีจากผู้ได้คะแนน
สูงสุดมาตามลำดับ  

 10. การยกเลิกบัญชีผู้ได้รับคัดเลือก  
  บัญชีผู้ได้รับคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชี เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
  9.1 ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อเข้ารับการส่ังจ้าง ในวัน เวลา ท่ีกำหนด 
  9.2 ผู้นั้นขอสละสิทธิการจ้าง 
  9.3 ผู้นั้นไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าท่ีได้ตามกำหนดเวลาการส่ังจ้าง 
  9.4 หากมีการประกาศรับสมัครครั้งใหม่แล้วบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกในครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 

 

 

 

            /11. การเรียกตัว… 

http://www.pkn.ac.th/งานบุคคล


- 4 - 
 

 

 11. การเรียกตัวผู้ได้รับคัดเลือกและการจัดทำสัญญาจ้าง 
       การเรียกตัวผู้ได้รับคัดเลือกทำสัญญาจ้างครั้งแรกจะใช้การประกาศผลการคัดเลือกและขึ้นบัญชี
ของโรงเรียนปราจีนกัลยาณี สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก ให้ผู้สอบท่ีกำหนดได้
ลำดับ 1 ,2 และ 3 มาทำสัญญาจ้าง วันท่ี 15 สิงหาคม 2566 เวลา 8.30 น. – 12.00 น. ท้ังนี้ ในวันท่ีจัดทำ
สัญญาจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องไม่มีพันธะผูกพันในการเป็นลูกจ้างหน่วยงานใด ๆ ซึ่งผู้ท่ีไม่ไปรายงานตัวและจัดทำ
สัญญาจ้างตามกำหนด จะถือว่าสละสิทธิในการทำสัญญาจ้างโรงเรียนปราจีนกัลยาณี สำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษามัธยมศึกษาปราจีนบุรี นครนายก จะเรียก  ผู้ได้รับคัดเลือกลำดับท่ีถัดไปเพื่อทำสัญญาจ้างต่อไป  
และจะเรียกร้องสิทธิใดในภายหลังมิได้ 

    12. ผู้สมัครไม่มีพันธะผูกพันใด ๆ กับโรงเรียนปราจีนกัลยาณี และไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมใด ๆ 
ในการสมัครสอบ 
  

 

 
  ประกาศ ณ วันท่ี   27  กรกฎาคม พ.ศ. 2566 

 
 

 
(นายเจษฎา  ดีเลิศ) 

  ผู้อำนวยการโรงเรียนปราจีนกัลยาณี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 
 

 

 
 

กำหนดการสรรหาและเลือกสรรลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง พนักงานสถานที่  

โรงเรียนปราจีนกัลยาณี สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา ปราจีนบุรี นครนายก 
 

การดำเนินการ วันที่ดำเนินการ 
ประกาศรับสมัคร        27 กรกฎาคม 2566 

รับสมัคร 3-10 สิงหาคม 2566 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 11 สิงหาคม 2566 

เลือกสรรโดยการสอบสัมภาษณ์ 14 สิงหาคม 2566 
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 14 สิงหาคม 2566 

รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง 15 สิงหาคม 2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


